消防安全责任协议书
[bookmark: _GoBack]甲方：
乙方：
丙方：
        为坚决贯彻《中华人民共和国消防法》的实施和执行，落实“预防为主，防消结合”的消防方针，严格消防监督管理，加强消防管理力度，防止火灾发生，减少火灾损失，保障楚天商城经营户的正常生活秩序及人员、财产的安全，甲乙丙三方根据《中华人民共和国消防法》十八条的规定“同一建筑物由两个以上单位管理或者使用的，应当明确各方的消防安全责任，并确定责任人对共用的疏散通道、安全出口、建筑消防设施和消防车通道进行统一管理。”的要求，特签订本消防安全协议书，具体约定如下：
        根据“谁主管、谁负责”的消防责任界定原则，甲方乙方丙方就本辖区内的消防安全保障工作进行具体分工。
        一、甲方乙方丙方负责本店人员的消防安全防范的组织培训工作，制定各自的灭火应急预案，各方所有员工应熟知的有关消防制度和规定，掌握基本的灭火常识和逃生方式。定期进行防火检查，对火灾隐患及时上报或整改。按规定时限内拒不整改的，因此而产生的一切损失和费用由责任方自行承担。
       二、按照国家规范负责各自经营店铺消防设施的设置；负责各自公共消防设施设备的管理维护工作，贯彻执行各项消防管理规定，认真落实安全 管理措施。对共用的疏散通道、安全出口、建筑消防设施和消防车通道应由      方进行统一管理
       三、发生火灾隐患时，三方协同救火，要分工明确，及时组织扑救和协助政府消防部门进行消防灭火施救工作。
       四、甲方乙方丙方不得在经营房贮藏保存易燃易爆危险物品。
      五、甲方乙方丙方不得违规使用电器、不超容量用电和不违规使用液化气具。
      六、甲方乙方丙方对承租场所内进行装修时，应及时申报进行消防业务监督指导；如需动用电焊等带有明火的工程，需经同意并办理动火证后，方可施工，同时须遵守装修工程消防安全管理规定和工程施工安全技术规范。
       七、甲方乙方丙方在有火警紧急情况下能冷静准确向119报警并灭火、指引和协助他人逃生。
八、甲方乙方丙方发生消防事故或被消防管理部门处罚，所造成的一切经济、声誉损失，由责任方负责全部经济赔偿并承担相应的法律责任。
九、甲方乙方丙方应根据要求选定或指定1名消防安全联络员，并提供该消防安全联络员24小时联系电话（办公电话、手机、家庭电话）。更换消防安全联络员时，必须及时书面通知甲方，并按要求提供相关信息备案。

       十、甲乙丙三方对上述各项消防安全管理责任义务应认真执行，若有违反，承担相关法律后果。
       十一、本协议自双方签字之日起生效。

        甲方：                 乙方：

        丙方：

           年    月    日             年    月    日